
 2 

議会運営委員会会議録 

 

開閉日時  平成２４年５月１５日（火） 

午前１０時００分～午前１０時０４分 

会  場  委員会室        

 

１．出席者 

６番 幸 前 信 雄、 １２番 内藤  とし子、 １３番 磯 貝 正 隆、 

１４番 内 藤 皓 嗣、 １６番 小野田由紀子 

   オブザーバー 議 長、副議長、１番 磯 田 義 弘、２番 黒 川 美 克 

           

２．欠席者 

  なし 

 

３．傍聴者 

  柳沢英希、浅岡保夫、柴田耕一、杉浦辰夫、北川広人、小嶋克文 

 

４．説明のため出席した者 

  市長、総務部長、行政ＧＬ  

 

５．職務のため出席した者 

  議会事務局長、書記２名 

 

６．付議事項 

 １ 臨時会の案件追加について 

２ 常任委員会委員等の変更について 

３ その他 

 

７．会議経過 



 3 

 

 委員長挨拶 

 市長挨拶 

 議長挨拶 

 

委員長 次に、本委員会記録の署名委員の指名についてであります。本件につ

いては、委員長から御指名申し上げて、御異議ございませんか。 

 

 異 議 な し 

 

委員長 御異議なしと認め、副委員長の幸前信雄委員を指名いたします。 

 

 

議 題 

１ 臨時会の案件追加ついて 

委員長 当局の説明を求めます。 

総務部長 それでは、平成２４年第２回臨時会に付議させていただきます案件

につきまして、御説明申し上げます。案件といたしましては、同意１件をお願

いするものでございます。同意第２号、監査委員の選任については、議員選出

監査委員杉浦辰夫氏の辞職に伴い、その後任として、内藤皓嗣氏の選任につき

まして御同意を賜りたく、提案をさせていただくものでございます。 

委員長 ただいまの当局に対する、質疑を許します。 

 

 質 疑 な し 

 

委員長 ないようでしたら、市長。 

 

 市長挨拶 

 



 4 

委員長 ただいま、当局が説明しました監査委員の選任についてを、臨時会の

日程に追加するということに、御異議ございませんか。 

 

  異 議 な し 

 

委員長 御異議もないようですので、監査委員の選任についてを、日程に追加

するということに決定をさせていただきますので、よろしくお願いをいたしま

す。 

 

 

２ 常任委員会委員等の変更について 

委員長 本日、午前９時に、各会派の委員等、変更の申し出を締め切りました

が、変更の申し出はありませんでした。そこで、お手元に配布させていただい

ております、各委員会委員等一覧表（案）を御覧いただき、この場で、再度皆

さんで御確認を、お願いをいたします。 

 

 各委員一覧表の確認 

 

委員長 よろしいでしょうか。それでは、ただいま、皆さん御確認をいただき

ました、各委員会委員等一覧表（案）の構成として、よろしいでしょうか。 

 

 異 議 な し 

 

委員長 御異議もないようですので、本会議において、議長から、それぞれ指

名または指名推選を願うということにさせていただきます。 

 

 

３ その他 

委員長 何か皆さんのほうで、あれば願います。 



 5 

 

 意 見 な し 

 

委員長 ないようでございますので、以上をもって、議会運営委員会を終了い

たします。 

 

 委員長挨拶 

 

 

                     閉会 午前１０時０４分 

 

 

             議会運営委員会 委員長 

 

 

 

             議会運営委員会 副委員長 

 

 


